
 

02019R2072 — CS — 09.10.2023 — 013.001 — 334 

PŘÍLOHA XIII 

Seznam rostlin, rostlinných produktů a jiných předmětů, pro jejichž 
přemísťování v rámci území Unie je vyžadován rostlinolékařský pas 

1. Všechny rostliny k pěstování, kromě osiva. 

2. Rostliny, vyjma plodů a osiva, Choisya Kunth, Citrus L., Fortunella 
Swingle, Poncirus Raf. a jejich hybridů, Casimiroa La Llave, Clausena 
Burm. f., Murraya J. Koenig ex L., Vepris Comm., Zanthoxylum L. 
a Vitis L. 

3. Plody Citrus L., Fortunella Swingle, Poncirus Raf. a jejich hybridů, s listy 
a stopkami. 

4. Dřevo, pokud: 

a) je považováno za rostlinný produkt ve smyslu čl. 2 bodu 2 nařízení (EU) 
2016/2031 a 

b) bylo získáno zcela nebo zčásti z rostlin Juglans L., Platanus L., a Ptero
carya L., včetně dřeva, které si nezachovalo svůj přirozený oblý povrch, 
a 

c) spadá pod příslušný kód KN a odpovídá některému z následujících 
popisů vymezených v části II přílohy I nařízení (EHS) č. 2658/87: 

Kód KN Popis 

4401 12 00 Palivové dřevo v polenech, špalcích, větvích, otepích nebo v podobných tvarech, jiné než 
jehličnaté 

4401 22 00 Jiné než jehličnaté dřevěné štěpky nebo třísky 

4401 40 90 Dřevěné zbytky a dřevěný odpad (vyjma pilin), neaglomerované 

ex 4403 12 00 Surové dřevo, natřené barvou, mořidlem, kreozotem nebo jinými konzervačními prostředky, 
nikoliv odkorněné, zbavené dřevní běli nebo nahrubo opracované, jiné než jehličnaté 

ex 4403 99 00 Jiné než jehličnaté dřevo (vyjma tropického dřeva, dubového (Quercus spp.), bukového 
(Fagus spp.), březového (Betula L.), topolového (Populus spp.) nebo eukalyptového (Euca
lyptus spp.)), surové, též odkorněné, zbavené dřevní běli nebo nahrubo opracované, jiné než 
natřené barvou, mořidlem, kreozotem nebo jinými konzervačními prostředky 

ex 4404 20 00 Štípané tyče z jiného než jehličnatého dřeva; dřevěné kůly, kolíky a výtyčky z jiného než 
jehličnatého dřeva, zašpičatělé, ale podélně nerozřezané 

ex 4407 99 Jiné než jehličnaté dřevo (vyjma tropického dřeva, dubového (Quercus spp.), bukového 
(Fagus spp.), javorového (Acer spp.), třešňového (Prunus spp.), jasanového (Fraxinus spp.), 
březového (Betula L.) nebo topolového (Populus spp.)), rozřezané nebo štípané podélně, 
krájené nebo loupané, též hoblované, broušené pískem nebo na koncích spojované, o tloušťce 
převyšující 6 mm 

▼M9 
4.1 Dřevo Chionanthus virginicus L., Fraxinus L., Juglans ailantifolia Carr., 

Juglans mandshurica Maxim., Ulmus davidiana Planch. a Pterocarya 
rhoifolia Siebold & Zucc., podle bodu 27 přílohy VIII. 

▼B 
5. Osivo, pokud jeho přemísťování probíhá v rámci působnosti směrnice 

66/402/EHS, pro které byly uvedeny konkrétní RNŠO podle čl. 37 odst. 2 
nařízení (EU) 2016/2031 v příloze IV, těchto druhů: 

— Oryza sativa L. 

▼B



 

02019R2072 — CS — 09.10.2023 — 013.001 — 335 

6. Osivo, pokud jeho přemísťování probíhá v rámci působnosti směrnice 
2002/55/ES, pro které byly uvedeny konkrétní RNŠO podle čl. 37 odst. 2 
nařízení (EU) 2016/2031 v příloze IV, těchto druhů: 

— Allium cepa L., 

— Allium porrum L., 

— Capsicum annuum L., 

— Phaseolus coccineus L., 

— Phaseolus vulgaris L., 

— Pisum sativum L., 

— Solanum lycopersicum L., 

— Vicia faba L. 

7. Osivo Solanum tuberosum L. 

8. Osivo, pokud jeho přemísťování probíhá v rámci působnosti směrnice 
66/401/ES, pro které byly uvedeny konkrétní RNŠO podle čl. 37 odst. 2 
nařízení (EU) 2016/2031 v příloze IV, těchto druhů: 

— Medicago sativa L. 

9. Osivo, pokud jeho přemísťování probíhá v rámci působnosti směrnice 
2002/57/ES, pro které byly uvedeny konkrétní RNŠO podle čl. 37 odst. 2 
nařízení (EU) 2016/2031 v příloze IV, těchto druhů: 

— Brassica napus L., 

— Brassica rapa L., 

— Glycine max (L.) Merrill., 

— Helianthus annuus L., 

— Linum usitatissimum L., 

— Sinapis alba L. 

▼M9 
10. Osivo, pokud jeho přemísťování probíhá v rámci působnosti směrnice 

98/56/ES, pro které byly uvedeny konkrétní RNŠO podle čl. 37 odst. 2 
nařízení (EU) 2016/2031 v příloze IV, těchto druhů: 

— Allium L., 

— Capsicum annuum L., 

— Helianthus annuus L. 

11. Osivo, pokud jeho přemísťování probíhá v rámci působnosti směrnic 
98/56/ES nebo 2008/90/ES, pro které byly uvedeny konkrétní RNŠO 
podle čl. 37 odst. 2 nařízení (EU) 2016/2031 v příloze IV, těchto druhů: 

— Prunus armeniaca L., 

▼B



 

02019R2072 — CS — 09.10.2023 — 013.001 — 336 

— Prunus cerasus L., 

— Prunus domestica L., 

— Prunus dulcis (Mill.) D. A. Webb, 

— Prunus persica (L.) Batsch, 

— Prunus salicina Lindley. 

12. Osivo, pokud jeho přemísťování probíhá v rámci působnosti směrnic 
98/56/ES, 1999/105/ES nebo 2008/90/ES, pro které byly uvedeny konkrétní 
RNŠO podle čl. 37 odst. 2 nařízení (EU) 2016/2031 v příloze IV, těchto 
druhů: 

— Prunus avium L. 

▼M9


